



7 i 8 LIPCA POLICJANCI PRZEPROWADZĄ DZIAŁANIA

W dniach 7 i 8 lipca br. policjanci przeprowadzą działania „Prędkość”, których głównym celem jest zmniejszenie zagrożenia bezpieczeństwa na drogach z powodu nieprzestrzegania ograniczeń prędkości, uświadomienie kierującym zagrożenia jakie niesie za sobą nadmierna prędkość, a także przypomnienie o konieczności używania pasów bezpieczeństwa przez kierowcę i pasażerów.

Pomorscy policjanci na terenie całego województwa przeprowadzą działania „Prędkość”. Akcja, która zostanie przeprowadzona w dniach 7 i 8 lipca br. ma na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach. Funkcjonariusze podczas działań wykorzystają mierniki prędkości oraz pojazdy nieoznakowane, wyposażone w wideorejestratory. Należy spodziewać się kaskadowego pomiaru prędkości. Oznacza to, że po minięciu fotoradaru lub patrolu Policji, napotkamy następnymi punktami pomiaru prędkości. Przypominamy, jazda z nadmierną prędkością powoduje, że zadania stojące przed kierowcą stają się trudniejsze. Kierowca ma mniej czasu na prawidłową ocenę sytuacji, droga zatrzymania wydłuża się, na pojazd działają większe siły, mogące spowodować utratę kontroli. Obliczono, że na obszarach miejskich z dopuszczalną prędkością 50 km/h, wzrost średniej rzeczywistej prędkości jazdy o 1 km/h powoduje wzrost liczby wypadków o 4%. Jazda z nadmierną prędkością zwiększa ryzyko śmierci oraz ciężkich obrażeń. Zwiększenie prędkości powoduje wzrost energii kinetycznej, która jest uwalniana podczas zderzenia. Głowa ludzka stanowi około 6% masy ciała człowieka. Oblicza się, że przy prędkości 50 km/h jej waga wzrasta średnio do 385 kg. Utrzymanie takiej masy przez mięśnie szyi jest niemożliwe. Dlatego niezbędnym elementem są prawidłowo zapięte pasy bezpieczeństwa, właściwe ustawienie fotela, zagłówka oraz sprawna poduszka powietrzna. Torba, ważąca 18 kg, leżąca na tylnym siedzeniu zwiększa swoją masę do 720 kg. Pamiętajmy o przewożeniu bagażu w miejscu do tego przeznaczonym.

Data publikacji: 2018-07-07
Rzecznik